
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от «Л 6  » сентября 2019 г.
г. Кызыл

О проведении государственной кадастровой оценки на территории
Республики Тыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 6, статьями 11,12 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением 
Правительства Республики Тыва от 18.09.2019 № 455 «О дате перехода к 
проведению государственной кадастровой оценки на территории Республики Тыва 
в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке», руководствуясь Положением о 
Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Тыва, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 14.05.2007 № 
591, в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 
16.05.2019 № 236 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Республики Тыва в 2020 году государственную 
кадастровую оценку земельных участков категории земель водного фонда, земель 
лесного фонда, земель промышленности и иного специального назначения, земель 
особо охраняемых территорий и объектов.

2. Государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Центр 
государственной кадастровой оценки» (Монгуш М.М.):

2.1. до 1 января 2020 года осуществить подготовку для определения 
кадастровой стоимости земельных участков категории земель водного фонда, 
земель лесного фонда, земель промышленности и иного специального назначения, 
земель особо охраняемых территорий и объектов;

2.2. не позднее 1 октября 2020 года обеспечить определение кадастровой 
стоимости земельных участков категории земель водного фонда, земель лесного 
фонда, земель промышленности и иного специального назначения, земель особо 
охраняемых территорий и объектов;

2.3. не позднее 15 октября 2020 года обеспечить представление отчета об 
итогах государственной кадастровой оценки земельных участков категории земель 
водного фонда, земель лесного фонда, земель промышленности и иного 
специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов в



Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва для 
утверждения результатов определения кадастровой стоимости.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.И. Ултургашев




